ESTADO DE MATO GROSSO

f^ROTOCOLO
MUNOp/il DE |ARRâD(1QARÇAS-MJ

Llivra5sá^Flsl±Satar^S<o& i&
Horas., ' O a

funcionário

Prefeitura Municipal de Barra do Garças
J

MENSAGEM (O^A DE câA> DE DE 2018.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

urgente

A presente Mensagem encaminha para a apreciação dos Senhores, o

Projeto de Lei em anexo, visando doar ao ESTADO DE MATO GROSSO, através da Secretaria

de Estado de Justiça de Estado e Direitos Humanos, a área remanescente de 23.648,45m^

(vinte e três mii, seiscentos e quarenta e oito metros quadrados e quarenta e cinco

centímetros quadrados), no momento inservível a administração pública, pertencente à

Municipalidade, localizada no Loteamento Cidade Jardim, Matrícula n- 71041, cuja

destinação se dará para construção do Centro de Atendimento Socioeducativo no Município

de Barra do Garças.

Trata-se de uma necessidade premente da donatária, pois não há espaço

suficiente para acolhimento e recuperação dos adolescentes em cumprimento de medidas

socioeducativas, necessitando ampliar suas instalações para melhor amparo.

Como a área apresentada vem suprir a necessidade, vez que se encontra

em boa localização, de fácil acesso e no momento inservível a administração pública é que

recorremos aos Nobres Edis solicitando a sua aprovação.

Atenciosamente,

Barra do Garças/MT, U de

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em Sessão Odinária do
dia^O^/ riS/

ROBÊ^^^gÈl)) de farias
Prefeito Municipal

de 2018.

3'
cP